INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
HAKA KULOWEGO DO:

' TOYOTA Avensis (4/5D), (T22)

S TEINHOF.

(1997 - 04/2003 r. )

Nr kat. T-100
PRZEZNACZENIE
Hak kulowy T-100 do samochodu Toyota Avensis (4/5D) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Hak ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologacji E20.
WARUNKIMONTAZU
Hak kulowy T-100 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hak musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.
Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w haku kulowym musza by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla srub w klasie 8.8):

i M8 - 25 (Nm) T‘ M12 - 85 (Nm)
. M0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKIEKSPLOATACJI
Hak kulowy T-100 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidiowe i bezpieczne obcigzenie
haka,tj.:

Typ: T-100 Hak kulowy do samochodu Toyota Avensis (4/5D)
AS50-X Klasa haka kulowego (urzadzenia sprzegajacego)

55R-01 1405| Nr. Swiadectwa Homologacji haka

D= 8,3 kN | Teoretyczna sila odniesienia dziatajaca na hak kulowy
S= 75 kg | Max. dopuszczaine obcigzenie pionowe kuli haka

R = 1550 kg | Max. dopuszczaine obciazenie holowanej przyczepy

Podczas eksploatacji poszczegéine elementy haka kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym
stanie technicznymi zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢
zigczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymalosci (linka, taricuch). W czasie
eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzaé potaczenia $rubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Hak kulowy T-100 do samochodu Toyota Avensis (4/5D) sktada sie z nastepujacych elementow.

1. Korpus haka - 1szt. 5. Podkiadka zwyktg @13,0 -2 szt
2. Kula haka -1 szt 6. Podkiadka sprezysta 12,2 -2 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 7. Nakretka M12 -2 szt
4. Sruba M12x70 -2 szt

W celu zamontowania haka kulowego T-100 nalezy przestrzega¢ ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie oraz wyciecia
zeberek usztywniajacych zderzak.

2.Rozkreci¢ hak kulowy na elementy montazowe oraz zdemontowac (odkreci¢) zderzak tylny
samochodu. Po odkrgceniu zderzaka nalezy usunaé z niego (od wewnatrz) zeberka usztywniajgce
zderzak tylny samochodu (znajdujgce sie w doinej czesci zderzaka).

3.Nastepnie zdemontowac¢ z podiuzricy prawej i lewej fabryczne uchwyty holownicze.

4 Przytozy¢ korpus haka (1) do podituznic a nastepnie przykreci¢ go do podiuznic za pomocg $rub
fabrycznych pozostatych po odkreceniu uchwytow holowniczych.

5.Przytozy¢ zderzak tylny do samochodu, wytrasowa¢ (wyznaczy¢) miejsce i wielko$¢ podciecia w
pasie dolnym zderzaka i wykonac¢ to podcigcie (podciecie okoio 60x2 mm - pod uchwyty kuli haka).

30.10.2015 Nr kat. T-100

=STEINHOF. TOW BAR T-100

FOR TOYOTA AVENSIS (4/5D), (T22)
FITTING AND

' OPERATION MANUAL.

(1997 - 04/2003 r.)
Nr kat. T-100

DESTINATION

Tow barT-100 for a Toyota Avensis (4/5D)is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with E20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar T-100 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar T-100 has a rating plate describing correct and safe loads of the hook:

Typ: T-100 The tow bar for Toyota Avensis (4/5D)
A50-X

Tow bar class ( compressing device )
55R-01 1405| Tow bar certification of approval number
D= 8,3 kN | Teoretical related force working on a ball hook
S = 75 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R = 1550 kg | Max permissible load of towing trailer

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar T-100for Toyota Avensis (4/5D)is made up of the following elements :

1. Tow bar’s body - 1 piece 5. Flat washer 13,0 - 2 pieces
2. Ball hook - 1 piece 6. Spring washer 12,2 - 2 pieces
3. Electrical socket holder - 1 piece 7. Nut M12 - 2 pieces
4. Bolt M12x70 - 2 pieces

In order to mount the ball hook T-100 you have to obey the instruction below:

1.Rear bumper and stiffening ribs cutting is required.

2.Dismantle rear bumper. Dismantle a tow bar into kit-form elements. After dismantling rear bumper
remove stiffening ribs(from the inner side)placed in the bottom side of rear bumper.

3.Dismantle original towing holders from the left and right chassis frame.

4.Place (1) into chassis frames and screw it down using bolts left after dismantling towing holders.

5.Place rear bumper and mark place and size of a cut-out. Remove rear bumper and make an
undercut(size 60x90mm).

6.Mount rear bumper.

7.Mount (2) into (1) using (4), (5), (6) and (7), screwing (3) on the left side of (2) at the same time.

8.Check ifall fixing bolts are screwed hard enough.

30.10.2015. Nr kat. T-100

6. Zamontowac zderzak tylny do samochodu.

7.Do korpusu haka (1) przykrecié kule haka (2) $rubami M12x70 (4) z podkiadkami zwyktymi 13,0 (5),
sprezystymi @12,2 (6) oraz nakretkami M12 (7), przykrecié rownoczesnie z lewej strony kuli haka (2)
uchwyt do gniazda elektrycznego (3).

8.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia $rubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidiowy montaz
i eksploatacje haka kulowego T-100 w samochodzie Toyota Avensis (4/5D).

Po zamontowaniu haka kulowego T-100 nalezy uzyska¢ wpisw dowodzie rejestracyjnym pojazdu
na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego T-100 wykluczaja dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze by¢ naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewlasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

Sruby fabryczne
M14 x 2szt.

$ruby fabryczne

M14 x 2szt.

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. T-100

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar
operating in a Toyota Avensis (4/5D).

After assembling of the tow bar T-100 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

orginal bolts
M14 x 2 pieces

G
orginal bolts ﬁ ‘
M14 x 2 pieces

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. T-100



-STEINHOF. Montage und Gebrauchsanleitung
‘§‘ fr die Anhangerkupplung :

TOYOTA Avensis (4/5D), (122)
' (1997 - 04/2003 )

Katalognummer T-100

Die Bestimmung
Die Anhangerkupplung T-100 ist fUr den Toyota Avensis (4/5D) bestimmt und dient dem schleppen
eines Anhdngers. Diese Kupplung besitzt das aktuelle Homologationszeugnis.

Das Zeugnis berechtigt zur Markierung des Produkts mit Homologationzeichen E20.
Die Montage

Die Anhdangerkupplung T-100kann nur in einer leistungsfahigen Karosserie montiert werden.
Die Anhdngerkupplung muss gemass der Gebrauchsanleitung eingebaut und gebraucht werden.
Alle Schrauben und Muttern gemdss den Angaben in der Tabelle festziehen.

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
MI0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Die Betriebsbedingung
Die Anhdngerkupplung besitzt das Typenschild:
Typ: T-100 Die Anhéngerkupplung fur den Wagen Toyota Avensis (4/5D)
A50-X Kupplungskiasse

55R-01 1405 | Die Homologationsnummer der Anhdngerkupplung

D= 8,3 kN | D-Wer
S= 75 kg StUtzlast

R =1550 kg | Mox. Anhangeriasf

Wdhrend des Betriebs sind alle Elemente der Anhdngerkupplung im richtigen technischen Zustand zu
halten und gegen Korrosion zu schitzen.

Die Anhangerkupplung muss zusatzlich mit einem ReiBseil mit dem Anhdnger verbunden werden.
Die Montage

Die Anhdngekupplung besteht aus:

1. Gestell - 18t 5. Unterlegscheibe @13,0 - 25t
2. Kugelkupplung - 1St 6. Federning @12,2 - 25t
3. Steckdosenhalterung -1 St 7. Mutter M12 - 25t
4. Schraube M12x70 -2 St

Um die Anhédngerkupplung T-100 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1.Die Montage der Anhédngerkupplung erfordert einen Anschnitt der hinteren Stoflstange und einen
Ausschnitt der StoBstangeverfestigungsrippen.

2.Die Anhingerkupplung auseinander schrauben und die hintere Stoflstange demontieren. Nach der
Demontage der Stostange sollten, von Innen der Stofstange, die in unterer Seite der hinteren
StoBstange vorhandenen Verfestigungsrippen, entfernt werden.

3.Von dem rechten und linken Langstréger, die vom Werk aus vorhandenen Schleppgriffe demontieren.

4.Das Gestell (1) an die Langstrager einlegen und es an die Léngstriger mit den vom Werk aus nach dem
Abschrauben der Schleppgriffe gebliebenen Schrauben anschrauben.

5.Die hintere StoBstange an den Wagen einlegen, die Stelle und GroBe des Anschnitt im unteren Teil des
Karosseriestreifens markieren und den Anschnitt ca.60x90mm- fiir den Kugelkupplungsgriff
ausfiihren.

6.Die hintere StoBstange demontieren.

7.An das Gestell (1) die Kugelkupplung (2) mit den Schrauben M12x70 (4),den Unterlegscheiben ©@13,0
(5), den Federringen @12,2(6)und den Muttern M12 (7) anschrauben, gleichzeitig an die linke Seite der
Kugelkupplung (2) die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.

8.Schraubverbindungen priifenund ggf. festziehen

. TEINHOF. uucrpykuns no skcnnoarauum

m nonb3oBaHuo TCY ansa
TOYOTA AVENSIS (4/508), (T22)
' (1997 - 04/2003 r. )

Hp kaTt. T-100
IIpumenenue:

@apron T-100 x aromobunro TOYOTA AVENSIS (4/908), (T22) npexnasnadeH st GyKCHPOBKH
npuiena. dapkon UMeeT akTyalbHbIH eBporelckuil ceprudukar coorsercrus E20.

YxkazaHusi 10 MOHTAXKY
@apkor T-100 MOXKHO IPHUMEHHUTB U IKCIUTyaTHPOBATh B aBrOMOOHIIE B COOTBETCTBCHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSIHUH JieTanelt Ky3oBa. DapKkor J0KeH OBITh 3aKpETUICH M SKCIUTYaTHPOBAaH B aBTOMOOMIIE CONTACHO

PYKOBOJICTBY TI0 YCTaHOBKE.

Bce BUHTEI 1 Taliky, HaXOJSIIHECS B COCTaBE C (hapKOIIOM , JOJDKHEI OBITh 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BpanareabHpIM MoMeHTOM ( MO ), ykazaHHBIM B Tabunuiie ( 711 BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YesoBusi 3KCILIyaTAUMU

DdapkomMeeT HACHTUPUKAIOHHYIO Ta0JIMUKY, 0003HAYAIONIyIOCIe Iy IOee:

Tun: T-100 ®apron 111 TOYOTA AVENSIS (4/508), (T22)

A50-X Kiacc dapkora (coequHsoIIee YCTPOCTBO)
55R-01 1405| Hp. Y1Bepxnenus EC
D= 8,3 kH TeopeTuueckas MoIbeMHasi CUJIa JEUCTBYOLIAs Ha (hapKom

S= 75 kr |Makc. BepTuKanbHas 3arpyska JICHCTBYIONIAs HA CUCIHYIO TOJOBKY
R = 1550 kr | MakcumanbHas 10ITyCTUMAsl TATOBasi Macca OyKCHPYEMOTo pHULEna

Bo Bpemsi skcIutyaTauuu Bce Jetand (apkoma JOIDKHBI COXPAHATBCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSTHUH 1 IPEIOXPAHCHBIOT KOPPO3UH.

Bo BpeMst OyKCHPOBKH IPHLIET JOJDKEH ObITh COSMHEH AOMONHUTEIEHON r’HOKOH My TOi, COOTBETCBEHHOI
MIPOYHOCTH ( Lelb, TPOCHK).

Bo Bpems dKcIuTyaTanuy aBTOMOOIIIS C H3II0Ib30BaHHEM (hapKoIIa HyXKHO IIPOBEPHUTH 3aTSDKKY BCEX BUHTOB
KperuieHus apkomna, U IpH HEOOXOIHMMOCTH, 3aTSHYTh yCTaHOBICHHBIM MOMECHTOM 3aTSDKKH .

Yka3zaHuUsINIO MOHTAKY
®apkon T-100 w11 AVENSIS (4/50B), (T22) cOCTOMT U3 CIIELYIOIUX AeTaNeH:

1. Kopnyc dpapkona -1wr 5. Wanba nnockaa @13,0 - 2wt
2. lWap -1wr 6. Wanba npyxuHHas @12,2 - 2uwr
3. MnacTvHa nopg wrencenbHyto po3eTky -1 WT 7. [aiika M12 - 2wt
4. bont M12x70 -2wr

Jlnst ipaBHiIbHOM ycTaHoBKH (apkora T-100 cienyer coOmoar yka3aHHYIO HIKESH HHCTPYKIHIO:

1.Monrax ¢apkona TpedyeT moape3ku 3aHero bammepa B aBBTOMOOHIIC U BEIPE3a 3aKPEIULIONIHX PEOPBILIEK.

2.PackpyTuTh (hapKoIl Ha MOHTaXKHBIE JETAIIH 1, OTKPYTHTb 3a/1HHUii 6 amriep aBromo0mst. [Tociie Toro Hato
YIQIUTh U3HYTPU HETO 3aKpeIuIsione pedpa (HaxqIsITesi CHU3Y Oamiiepa).

3.CHATH U3 JIOHXEPOHOB IIPABBIM U JIEBBIM, 3aBOJCKUE OYKCHPHbIE IEPKarelIy.

4 Ipunoxuts Kopiryc dapromna (1) K IOHKXepoHaM a 3aTeM IIPUKPEIUTH €T K HUM 6oramu
OCTABIIMMHUCS TTOCJIC OTKPYTCHHS OyKCHPHBIX JIepKaTeIIeH.

5.I1proxuTh 3a1HUI GamIiep K aBTOMOOHITIO, HA3HAYHTH MECTO 1 BEJIMYHMHY IIQIpe3a B HIDKHEM Iosce OaMmepa
caenath noapes (moape3 okaro 60x90 Mm st aepxkareneii mapa (apkora).

6.YcranoBuTh 3a1HHI Gamriep.

[MpukpenuTs map papkona (2) k kopycy paprona (1) 6onramu M12x70 (4) ¢ tockumu maidamMu
@ 13,0 (5), npyxunHbiMu @ 12,2 (6) u raiikamu M12 (7), 0JHOBpEMEHHO NPUKPEILISs C JIEBOH CTOPOHBI
mrapa ¢apkomna (2) IIacTHHY MOJ INTEHCENIbHYI0 PO3eTKY (3).

8.TuaTenbHO IPOBEPHUTH BCE BUHTOBBIC COSIMHEHNUS M IPH HEOOXOAUMOCTH 3aTSHY Th.

30.10.2015. Hp kat. T-100

OopuUrnHasibHble 0o

Um die richtige Montage und Betrieb zu sichem ist diese Gebrauchsanleitung
zu beachten.

Um die richtige Montage und Betrieb der Anhéngerkupplung T-100 von Toyota Avensis (4/5D) zu
sichern, ist diese Gebrauchsanleitung zu beachten.

Achtung:

Alle mechanischen Schéden schlieBen eine weltere Nutzung der Anhéngerkupplung T-100 aus. Die
beschdadigte Anhdngerkupplung kann nicht repariert werden.

Der Produzent haftet nicht fir Schdden, die infolge einer unsachgemd&Ben Montage und
Verwendung entstanden sind.

DasSchema

ACHTUNG:

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen E20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

Co0J1101eHre JAHHONH HHCTPYKIMH TAPAHTUPYET NPABIIILHYI0 YTAHOBKY, a BIIOCJIEICTBHU H
skcmryaramuio papkona T-100 B asTomoousie TOYOTA AVENSIS (4/50B)

IMocse ycranoBku (apkomna T-100 HamO0 MOTYYHTH 3aMUCH B PETHCTPALIMOHHOM CBHIETEIHCTBE AaBTOMOGHIIS
(3aBHCHT OT NPEANUCAHUN CTPaHbl) . YKa3aHMUS MO MOHTAXY HEOOXOJMMO MPWIOKHTH K ITOKyMEHTaM
aBTOMOOHJISL.

Buumanue:

Tlocne mpobera 1000 kM mpoBepuTh 3aTsKKY BUHTOB. CLIEIHOW LIap CIeayeT AepKaTh B YUCTOTE U CMa3aTb
IUIACTHYHOM CMa3Koil. 3aKpHITh CLEMHOM Mmap KonmavyioM. Bee MexaHnyeckue noBpexaeHus dapkomna T-100
HCKIIIOYAIOTEr0 JaJIbIlyo 3KkcIuryaTanuto. [loBpe:kaeHHbIiipapKkon He MOKeTOBITh PEMOHTHPOBAH.

B ciryuan, korjamosib3oBaresis He OyaeT coOII01aTh OIMCaHHOTO Cr1ocoba MOHTaxa (hapKora 1k Oyier
I0JIb30BATHCSI UM HEIPABHUIIBHO, IIPOU3BOJAUTEIb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 33 BO3HHKIIINE TTIOBPEKACHS.

CxeMaMOHTAaKA:

M14 x 2 wT

Buunmanue:

B neny ¢apkona He BXOAMT 3J1€eKTPONPOBOAKA

Hp kaTt. T-100



	Strona 1
	Strona 2

